PAGE
4

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс
Администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении публичного сервитута

На основании ст. ст. 5, 23, Главы V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, п. 2 ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ
«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» и ходатайства общества с ограниченной ответственностью «ЭнергоПаритет» администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа постановляет:

1. Установить публичный сервитут с целью строительства отпайки ВЛ 6 кВ от отпаечной опоры № 24 существующей отпайки ВЛ 6 кВ от ВЛ 6 кВ ф. 6-8-ЛГ от ПС 110/6 кВ «Фильтровальная» до проектируемой ТП 6/0,4 кВ, на 49 лет в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена (кадастровый квартал 42:06:0116001) площадью 374 кв. м.

2. Утвердить границы публичного сервитута:

	Сведения о местоположении границ объекта

	Обозначение характерных точек границ
	         Координаты, м
	Метод определения координат характерной точки
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной
точки ( Mt ), м
	Описание обозначения точки на местности (при наличии)

	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	551582.10
	1351310.09
	Аналитический метод
	0.1
	–

	2
	551595.39
	1351304.37
	Аналитический метод
	0.1
	–

	3
	551643.66
	1351286.20
	Аналитический метод
	0.1
	–

	4
	551644.64
	1351285.49
	Аналитический метод
	0.1
	–

	5
	551644.95
	1351284.15
	Аналитический метод
	0.1
	–

	6
	551644.49
	1351278.95
	Аналитический метод
	0.1
	-

	7
	551643.99
	1351277.81
	Аналитический метод
	0.1
	–

	8
	551642.84
	1351277.13
	Аналитический метод
	0.1
	–

	9
	551620.74
	1351273.36
	Аналитический метод
	0.1
	–

	10
	551620.06
	1351277.30
	Аналитический метод
	0.1
	–

	11
	551640.64
	1351280.82
	Аналитический метод
	0.1
	–

	12
	551640.84
	1351282.99
	Аналитический метод
	0.1
	–

	13
	551593.89
	1351300.66
	Аналитический метод
	0.1
	–

	14
	551580.52
	1351306.41
	Аналитический метод
	0.1
	-

	1
	551582.10
	1351310.09
	Аналитический метод
	0.1
	–

3. Определить обладателем публичного сервитута общество с ограниченной ответственностью  «ЭнергоПаритет», ОГРН 1134205006320, ИНН 4205262491, юридический адрес: Российская Федерация, 650036, Кемеровская область – Кузбасс, г. Кемерово, пр. Ленина, д. 90/2, офис 808.

4. В случае приведения к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах земельных участков, указанных в п. 1 настоящего постановления, обществу с ограниченной ответственностью  «ЭнергоПаритет» привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствие с разрешенным использованием в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут и выполнить необходимые работы по рекультивации в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.

5. Установить размер платы за публичный сервитут согласно приложению.
6. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
(М.В. Печкова) направить копию настоящего постановления в течение 5 рабочих дней со дня его принятия:

- в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Кемеровской области – Кузбассу;

- обладателю публичного сервитута.
7. Обнародовать настоящее постановление на стендах, размещенных в помещении администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по адресу: 652507, Кемеровская область – Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий,
ул. Григорченкова, дом № 47, а так же в зданиях территориальных отделов, входящих в состав территориального управления администрации
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, расположенных по следующим адресам: Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, п. Демьяновка, ул. Космонавтов, 13; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Драченино, ул. Спортивная, 8; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Красное, ул. 40 лет Октября, 2; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район,
с. Подгорное, пер. Кольцевой, 7; Кемеровская область – Кузбасс,
Ленинск-Кузнецкий район, п. Чкаловский, ул. 50 лет Октября, 4; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Чусовитино, ул. Школьная, 14; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Шабаново, ул. Советская, 71Б, разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением постановления возложить на
и.о. председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа М.В. Печкову.

9. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

           Глава

Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                            Д.П. Полежайкин

г. Ленинск-Кузнецкий

«23» октября 2024 г.

№ 1138

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от 23 октября 2023 г.
	№ 1138

Расчет платы за публичный сервитут

Обладатель публичного сервитута:

ООО «ЭнергоПаритет»

	№ п/п
	Кадастровый номер, кадастровый квартал
	УПКС  кадастровой стоимости земельных участков по Ленинск-Кузнецкому муниципальному округу  (руб.)
	Площадь части земельного участка, (публичного сервитута, кв.м)
	Процент от кадастровой стоимости
	Годовая плата за публичный сервитут (руб.)

	1
	42:06:0116001
	46,82
	374
	0,01
	1,75

	Итого
	1,75

Реквизиты для перечисления платы за публичный сервитут:

УФК по Кемеровской области – Кузбассу

(КУМИ Ленинск-Кузнецкого муниципального округа л/с 04393206670)

ИНН 4236003151 / КПП 421201001

ОГРН 1024201305776

р/с 03100643000000013900
Отделение Кемерово банка России // УФК по Кемеровской области

г. Кемерово

БИК 013207212

ОКТМО 32513000

Кор. счет  40102810745370000032

Код бюджетной классификации:

905 1 11 05312 14 0000 120